
 

                                                                     Świętoszów 21 października 2021r. 

 

Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu  

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

Dostawę żywności dla 43 Wojskowego Oddziału Gospodarczego nr sprawy 

55/21/PN/2021 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz.U. 2021 poz. 1129), Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym 

postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji warunków zamówienia. 

Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionego  pytania oraz udzielonej 

odpowiedzi.  

 

Pytanie 1  

Rozdział IV pkt. 7 SWZ 

„Przybycie transportu z dostawą do Odbiorcy następować będzie pomiędzy godz. 8:00 

a 9:00 i dla pieczywa i wyro0bów cukierniczych pomiędzy godz. 4:00 a 5:00, chyba że 

poszczególni odbiorcy indywidualnie uzgodnią z Wykonawcą inne godziny dostaw 

Towaru” 

§ 3 pkt. 3 wzoru umowy  

„Dostawy towarów do magazynu Zamawiającego odbywać się będą od pon. do pt. 

pomiędzy godz. 7:00 a 12:00, chyba że Zamawiający lub jego wyznaczony 

przedstawiciel uzgodni indywidualnie z Wykonawcą.” 

W związku z zamieszczeniem sprzecznych informacji, prosimy o doprecyzowanie. 

Odpowiedź: 

Dostawy towarów odbywać się będą pomiędzy 7.00 a 12.00 od pon. do pt. wszystkich 

produktów spożywczych oprócz pieczywa, które odbierane będzie pomiędzy godziną 

4:00 a 5:00. 

 

Pytanie 2  

Rozdział VIII pkt. 2 ust. 2) SWZ; Rozdział X pkt. 2 ust. 5) SWZ; §17 pkt. 1 lit. C) wzoru 

umowy 

,,Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca składający ofertę na część nr 1,2,3 i 4 NIE 

MUSI SPEŁNIAĆ NIŻEJ PRZYTOCZONEGO WARUNKU UDZIAŁU  

W POSTĘPOWANIU ORAZ NIE ZOSTANIE WEZWANY DO ZŁOŻENIA 

DOKUMENTU POTWIERDZAJĄCEGO SPEŁNIENIE WARUNKU.’’ 

„posiada aktualną decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii o zatwierdzeniu zakładu 

do produkcji lub obrotu, określającą rodzaj i zakres działalności, lub decyzję 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o zatwierdzeniu zakładu do 



wprowadzenia do obrotu produktów pochodzenia zwierzęcego, nieobjętego urzędowa 

kontrolą organów Inspekcji Weterynaryjnej, określającą rodzaj i zakres działalności.  

Podstawa prawna: ustawa z dnia 265 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności  

i żywienia (t.j Dz. U. z 2020 r. poz. 2021), ustawa z dnia 16 grudnia 2005r.  

o produktach pochodzenia zwierzęcego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1753);’’ 

Odpowiedź: 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:  

 posiada aktualną decyzję Państwowego Inspektora Sanitarnego  

o zatwierdzeniu zakładu, do wprowadzenia do obrotu produktów pochodzenia 

niezwierzęcego lub zaświadczenie wydane przez Państwową Inspekcję 

Sanitarną potwierdzające wpis do rejestru zatwierdzonych zakładów 

produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność podlegających 

urzędowej kontroli Państwowej Inspekcji Sanitarnej (wzór zawiera załącznik nr 

6 do rozporządzenia Ministra zdrowia z dnia 29 maja 2007r. w sprawie wzorów 

dokumentów dotyczących rejestracji i zatwierdzania zakładów produkcyjnych 

lub wprowadzających do obrotu żywność, podlegających urzędowej kontroli 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej);  

lub 

 posiada aktualną decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii o zatwierdzeniu 

zakładu do produkcji lub obrotu, określającą rodzaj i zakres działalności, lub 

decyzję Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o zatwierdzeniu 

zakładu do wprowadzenia do obrotu produktów pochodzenia zwierzęcego, 

nieobjętego urzędową kontrolą organów Inspekcji Weterynaryjnej, określającą 

rodzaj i zakres działalności.  

Podstawa prawna: ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności  

i żywienia (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2021), ustawa z dnia 16 grudnia 2005 r.  

o produktach pochodzenia zwierzęcego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1753);  

 

Pytanie 3 

Dotyczy Rozdział VIII pkt. 2 ust. 2) SWZ; Rozdział X pkt. 2 ust. 6) SWZ; §17 pkt. 1 lit b) 

wzoru umowy 

Zgodnie z informacją otrzymaną od Państwowej Inspekcji Sanitarnej, dokumentem 

potwierdzającym, że w procesie produkcji lub obrocie artykułami spożywczymi jest 

wdrożony i stosowany system HACCP jest decyzja właściwego organu Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej w sprawie  zatwierdzenia zakładu w zakresie spełnienia wymagań 

sanitarno-higienicznych w procesie magazynowania sprzedaży produktów 

spożywczych. Jest ona wystawiana jednokrotnie i jest ważna bezterminowo.  

Zamawiający wymaga przedłożenia decyzji w poprzednim punkcie dotyczącym 

warunków udziału w postępowaniu.  

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisów dot. dokumentów 

potwierdzających stosowanie wdrożonego systemu HACCP, ponieważ jest on tożsamy 

z poprzednim zapisem tj. „posiada aktualną decyzję Państwowego Inspektora 

Sanitarnego zatwierdzeniu zakładu, do wprowadzenia do obrotu produktów 

pochodzenia niezwierzęcego” 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający uzna, że Oferent posiada zdolność do prowadzenia określonej 

działalności gospodarczej lub zawodowej : 

 dokument potwierdzający stosowanie wdrożonego systemu HACCP:  

 certyfikat HACCP, wystawiony przez niezależną, akredytowaną jednostkę 

certyfikującą;  

lub 

 zaświadczenie właściwego organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej lub 

właściwego organu Inspekcji Weterynaryjnej o sprawowaniu nadzoru nad 

stosowaniem zasad wdrożonego systemu HACCP, wydane na podstawie art. 

59 i 73, ust. 1 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności  

i żywienia;  

lub  

 protokół z kontroli sanitarnej przeprowadzonej przez organy Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej, jako organ urzędowej kontroli żywności, w skład którego 

wchodzi punkt zawierający pozytywną ocenę opracowania, wdrożenia  

i utrzymania systemu HACCP na podstawie art. 59 i 73 ust. 1 ustawy z dnia 25 

sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia.  

 w przypadku Wykonawców oferujących produkty wytwarzane w ramach 

produkcji pierwotnej potwierdzenie o ich wytwarzaniu zgodnie z zasadami 

Dobrej praktyki Produkcyjnej GMP.  

 

Pytanie 4 

Rozdział X pkt. 2 ust. 4 

„aktualną decyzję Państwowego Inspektora Sanitarnego o zatwierdzeniu zakładu, do 

wprowadzenia do obrotu produktów pochodzenia niezwierzęcego…” 

Prosimy o doprecyzowanie co Zmawiający ma na myśli przez słowo ,,aktualną’’ ? 

Zgodnie z informacją otrzymaną od Państwowej Inspekcji Sanitarnej , decyzja 

właściwego organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej w sprawie zatwierdzenia zakładu 

w zakresie spełnienia wymagań sanitarno-higienicznych w procesie magazynowania  

i sprzedaży produktów spożywczych jest wystawiona jednokrotnie i jest ważna 

bezterminowo.    

Odpowiedź: 

Na podstawie art. 61 Ustawy z dnia 25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności  

i żywienia Zamawiający wymaga złożenia aktualnego zaświadczenia, decyzji lub 

oświadczenia w przypadku zaistnienia jednej z wymienionych zdarzeń o których nie ma 

wiedzy w trakcie toczonego postępowania na zakup środków spożywczych tj.  

przedłużania warunkowego, zawieszenia lub cofnięcia zatwierdzenia zakładu  

w Państwowym Inspektoracie Sanitarnym.  

 

Pytanie 5 

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie iż w przypadku składania oferty na 

części 1,2,3,4 Wykonawca spełni warunek jeżeli posiada: 

Decyzję właściwego organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej w sprawie zatwierdzenia 

zakładu w zakresie spełnienia wymagań sanitarno-higienicznych w procesie 



magazynowania i sprzedaży produktów spożywczych wydaną dnia 19 lipca 2016r.  

(zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie 

żywności i żywienia (Dz. U.  z 2015r. poz. 594 z późn. Zm.) 

Odpowiedź: 

Wyżej wskazana decyzja wydana dnia 19 lipca 2016r. jest zgodna pod warunkiem 

aktualności tj. nie zachodni żadna z wskazanych w art. 62 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 

25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U.  z 2015r. poz. 594  

z późn. zm.) tj.  przedłużania warunkowego, zawieszenia lub cofnięcia zatwierdzenia 

zakładu w Państwowym Inspektoracie Sanitarnym.  

 

Pytanie 6 

Ze względu na dość obszerny zakres pozycji w formularzach cenowych prosimy  

o udostępnienie formularzy cenowych w formie skoroszytów w programie Excel.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnienie formularzy cenowych w formie 

skoroszytu w programie Microsoft Excel. 

 

Pytanie 7 

§ 7 pkt. 1 wzoru ustawy 

Zamawiający podaje we wzorze umowy błędną stawkę podatku VAT. Wykonawca 

składający ofertę na część 1,2,3,4, zamówienia nie będzie opierał swojej oferty na 

stawce podatku Vat 23%. Nawiązując do obowiązującej ustawy o podatku od towarów  

i usług, zgodnie ze stanem obowiązującym od dnia 1 lipca 2020r. wszystkie warzywa  

i owoce wymienione w Państwa formularzu cenowym winny być opodatkowane stawką 

VAT 5%. 

Prosimy o sprostowanie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający na etapie sporządzania umów, wpisuje w treść umowy stawkę podatku 

VAT na podstawie formularza cenowego. 

 

Pytanie 8 

Prosimy o wprowadzenie niniejszego zapisu do wzoru umowy. 

„Każda ze stron ma prawo do rozwiązania niniejszej umowy za uprzednim 

trzymiesięcznym wypowiedzeniem, złożonym najpóźniej na koniec miesiąca 

poprzedzającego rozpoczęcie bieg terminu wypowiedzenia. Strony przewidują 

możliwość rozwiązania niniejszej umowy za porozumieniem.” 

Odpowiedź : 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyżej wymienionego zapisu do 

wzoru umowy.  

  

        Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych  

         /-/ Violetta BIAŁECKA 

 


